R Mo delihiragdous, dell Unlvwrsis e dilia Ricereo
7 . Digarvimenta per e Programmasione
% Dirrsione Genersle per intervest i miterha & ediizls
© & scotentica, per la gratione de fondi strutturall per
5 Distiuzione e per Dimovadions dgitaie

FONDI : V-
JTRUTTURRLI |
EUROPE!

UNIONE EUROPEA

MIUR

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“A. GRAMSCI> o~

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 | N/ %5
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 Gliceo g
sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it ramsci
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it

wn 492[0F-06

AL DSGA

AlI'ALBO del Liceo Gramsci

Alla sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto: Nomina Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA)

IL DIRIGENTE

SCOLASTICO
VISTO I'art. 33ter del decreto legge n. 179/2012 "Ulteriori misure urgenti per la
crescita del Paese", inserito dalla legge di conversione n. 221/2012 il quale

dispone:

1. listituzione, presso I'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture, dell’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti:

2. l'obbligo, per le stazioni appaltanti di richiedere l'iscrizione all'Anagrafe unica
presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita ai sensi dell'art. 62bis
del codice dell'amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005
n. 82 e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi;

VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 con il quale il Presidente dell' Autorita di
Vigilanza sui Contratti Pubblici ha stabilito che le stazioni appaltanti dovranno
comunicare, per ['espletamento del procedimento amministrativo sotteso
all'applicazione dell'art. 33ter del D.L. n. 179/2012, il nominativo del
responsabile, ai sensi della legge 241/90, che provvedera alla iniziale verifica
o compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni;




SJTRUTTURALlI B Q@i || NV orimmsmmm—
EUROPElI & 2014-2020

LICEO SCIENTIFICO STATALE
c<“A. GRAMSCI? Vo

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 /‘“\ o
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 Gliceo .
sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.Isgramsci.gov.it ramsci
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it

VISTO il comunicato in data 28 ottobre 2013 con il quale il Presidente dell'Autorita di
Vigilanza sui Contratti Pubblici comunica che: "Ciascuna stazione appaltante &
tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile
incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento,
almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione
appaltante stessa, denominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione
appaltante (RASA). La trasmissione del provvedimento di nomina del RASA
potra essere richiesta dall'Autorita per I'espletamento di eventuali successive
verifiche",

EVIDENZIATO che I'Autorita di Vigilanza sui Contratti pubblici con il predetto comunicato ha
precisato che il suddetto soggetto responsabile & unico per ogni stazione
appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto
aggiudicatore, indipendentemente dall'articolazione della stessa in uno o piu
centri di costo ed € tenuto a richiedere la prenotazione del profilo di RASA,
secondo le modalita operative indicate nel comunicato del 28 ottobre 2013;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

RITENUTO di individuare nella persona del Sig.Gianpaolo LANZOTTI , Direttore dei
Servizi Generali e Amministrativi dell’lstituto, il Responsabile dell'Anagrafe
per la Stazione Appaltante (RASA);

DECRETA

1. il sig, Gianpaolo LANZOTTI Direttore dei servizi generali ed amministrativi, del Liceo
Scientifico Antonio Gramsci di Ivrea (TO), & nominato responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione Appaltante (RASA) della medesima Istituzione Scolastica;

2. il suddetto RASA avra cura, entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le
informazioni dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) secondo i citati comunicati
del Presidente AVCP del 16/05/2013 e 28/10/2013;

3. didare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della
scuola;




FONDI O L

5 s A M) & el Istrurione, el thiver Wol o detla Blcenca
# 5 3 A E‘s; N mento per la Brogram m«rkwo
g : E i £ 4 i ¥ - ara Generale per latervent) bn taterts @ edilizte
f ﬂ“ i Uﬁﬁ g | Vg f I~ ‘-n.m . perfa selmwdzﬂlnﬂd e ﬂwm per
%3 . ‘ b b per Honevarione dyital
£
13 B 3
et
! ; 5] g y
EURO Ei ’2{} L

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“A. GRAMSCI> oY

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 SN
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338

theo
sito web: http://www.Isgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it ramsci
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G @pec.istruzione.it

4. di pubblicare la presente nomina sul portale istituzionale, nella sezione "Amministrazione
trasparente".

ot Danielg Vai




